Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023082800264

264

Nº 164, segunda-feira, 28 de agosto de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DA APARECIDA
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO DE EMPREITADA GLOBAL N° 140/2023
CONTRATANTE: Município de Boa Vista da Aparecida.
CONTRATADA: R. BRANDELERO CONSTRUCAO CIVIL LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa para Revitalização da Avenida Tancredo Neves (lote 01)
e da Praça Central (lote 02) do Município de Boa Vista da Aparecida, conforme CR
909451/2020/MTUR/CAIXA, em regime de empreitada global por meio da qual a
contratada obriga-se a executar a obra, fornecendo a mão de obra e os materiais
necessários, de conformidade com os Projetos, Orçamento, Cronograma de Execução e
Memorial Descritivo, que ficam fazendo parte integrante deste processo.
VALOR DO CONTRATO: R$ 818.667,93 (oitocentos e dezoito mil seiscentos e sessenta e
sete reais e noventa e três centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: O presente contrato terá vigência pelo prazo de 18
(dezoito) meses, contados a partir da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado por
motivo justificado aceito pelas partes.
PRAZO DE EXECUÇÃO DA OBRA: 06 (seis) meses, contados da emissão da ordem de serviço,
podendo ser prorrogado havendo motivo justificado e aceito pelas partes.
FISCAL DO CONTRATO: Rosmir Marcos Dallabrida.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO DE EMPREITADA GLOBAL N° 139/2023
CONTRATANTE: Município de Boa Vista da Aparecida.
CONTRATADA: SAMP - CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa para Revitalização da Avenida Tancredo Neves (lote 01)
e da Praça Central (lote 02) do Município de Boa Vista da Aparecida, conforme CR
909451/2020/MTUR/CAIXA, em regime de empreitada global por meio da qual a
contratada obriga-se a executar a obra, fornecendo a mão de obra e os materiais
necessários, de conformidade com os Projetos, Orçamento, Cronograma de Execução e
Memorial Descritivo, que ficam fazendo parte integrante deste processo.
VALOR DO CONTRATO: R$ 4.864.473,56 (quatro milhões oitocentos e sessenta e quatro mil
quatrocentos e setenta e três reais e cinquenta e seis centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: O presente contrato terá vigência pelo prazo de 18
(dezoito) meses, contados a partir da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado por
motivo justificado aceito pelas partes.
PRAZO DE EXECUÇÃO DA OBRA: 12 (doze) meses, contados da emissão da ordem de
serviço, podendo ser prorrogado havendo motivo justificado e aceito pelas partes.
FISCAL DO CONTRATO: Rosmir Marcos Dallabrida.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2023 - SRP - LOTES EXCLUSIVOS ME E EPP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE AUTOCAD E REVIT.
ABERTURA: 12/09/2023 08h30. DISPUTA: 12/09/2023 09h00.
AUTORIZAÇÃO: Mauricio R. Rivabem - Prefeito Municipal de Campo Largo / PR.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados poderão retirar o edital na
Av. Padre Natal Pigatto, 925, bloco 17, no horário de expediente, pelo site
https://campolargo.atende.net/ ou www.licitacoes-e.com.br.

SAMANTA RODRIGUES DE SIQUEIRA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 136/2023 - LOTES EXCLUSIVOS ME E EPP

OBJETO: AQUISIÇÃO CAMINHÃO CAÇAMBA E CARRETA AGRÍCOLA.
ABERTURA: 13/09/2023 08h30. DISPUTA: 13/09/2023 09h00.
AUTORIZAÇÃO: Mauricio R. Rivabem - Prefeito Municipal de Campo Largo / PR.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados poderão retirar o edital na
Av. Padre Natal Pigatto, 925, bloco 17, no horário de expediente, pelo site
https://campolargo.atende.net/ ou www.licitacoes-e.com.br.

LUCIANO ERICO DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2023

Objeto: Aquisição de um veículo automotor, do tipo pick-up, para atendimento
das necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Viação, conforme Convênio nº
310/2021 - SEDU.

Recebimento das Propostas: Das 08:00 horas do dia 29 de agosto de 2023 até
às 08:00 horas do dia 13 de setembro de 2023.

Início da sessão de Disputa de Preços: às 09:00 horas do dia 13 de setembro de
2023. (Horário de Brasília).

Local de Abertura: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - Acesso Identificado
no link (bllcompras.org.br).

Preço Máximo: Constante no edital.
Critério de Julgamento: Menor Preço.
Informações Complementares poderão ser obtidas na Secretaria Municipal da

Administração, sito a Rua XV de Novembro Nº. 105, Centro, Colombo - Paraná, ou pelos
fones: (041) 3656-8080 ou 3656-8138 ou pelo site: www.colombo.pr.gov.br

Colombo-PR, 25 de agosto de 2023.
HELDER LUIZ LAZAROTTO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2023

Objeto: Aquisição de Equipamentos, Eletrodomésticos, Mobiliários e
materiais diversos, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de
Referência (anexo I) do edital.

Recebimento das Propostas: Das 08:00 horas do dia 29 de agosto de 2023
até às 08:00 horas do dia 14 de setembro de 2023.

Início da sessão de Disputa de Preços: às 09:00 horas do dia 14 de
setembro de 2023. (Horário de Brasília).

Local de Abertura: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - Acesso
Identificado no link (bllcompras.org.br).

Preço Máximo: Constante no edital.
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item.
Informações Complementares poderão ser obtidas na Secretaria Municipal

da Administração, sito a Rua XV de Novembro Nº. 105, Centro, Colombo - Paraná, ou
pelos fones: (041) 3656-8080 ou 3656-8138 ou pelo site: www.colombo.pr.gov.br

Colombo-PR, 25 de agosto de 2023.
HELDER LUIZ LAZAROTTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2023

O Município de Colorado, Estado do Paraná, torna público que realizará às
09h00min do dia 13 de setembro de 2023, PREGÃO ELETRÔNICO por REGISRTRO DE PREÇ O,
Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de suco de laranja para o município de
Colorado e Distrito Alto Alegre, conforme descrito em Edital menor preço por item. A pasta
técnica estará disponível no portal da transparência do município e BNC, a partir de 28 de
agosto de 2023 às 23h59min. Informações adicionais fone (44) 33211213.

Colorado-PR, 25 de agosto de 2023.
MARCOS JOSÉ CONSALTER DE MELLO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÂO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2023

O Município de Colorado, Estado do Paraná, torna público que realizará às
13h30min do dia 13 de setembro de 2023, PREGÃO ELETRÔNICO por REGISRTRO DE PREÇ O,
Aquisição de tablet de acordo com a resolução Sesa nº 773/2019 para os agentes
comunitários de saúde do Município de Colorado, conforme descrito em Edital menor preço
por item. A pasta técnica estará disponível no portal da transparência do município e BNC, a
partir de 28 de agosto de 2023 às 23h59min. Informações adicionais fone (44) 33211213

Colorado-PR, 25 de agosto de 2023.
MARCOS JOSÉ CONSALTER DE MELLO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o Pregão Eletrônico nº 57/2023, o qual tem
como objeto a "Contratação de empresa para prestação de serviços de Limpeza de Fossa,
Galerias Pluviais e Hidrojateamento, em atendimento às necessidades das secretarias
municipais", e ADJUDICA o objeto em favor da seguinte empresa: REIS MULTISER V I CO S
LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 11.262.666/0001-34, vencedora do grupo 01
com valor total de R$ 936.546,47 (novecentos e trinta e seis mil e quinhentos e quarenta
e seis reais e quarenta e sete centavos). O processo atendeu a legislação pertinente em
toda sua tramitação, conforme Parecer nº 526/2023 da Procuradoria Geral do Município.

Fazenda Rio Grande-PR, 22 de agosto de 2023.
MARCO ANTONIO MARCONDES SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2023

Processo nº 131/2023
Aquisição de eletrodomésticos diversos. Dia e horário: 13/09/2023 às 09horas

(horário de Brasília). Plataforma: comprasnet. Local de acesso PNCP:
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&pagina=1

Itaúna do Sul-PR, 25 de agosto de 2023.
GILSON JOSE DE GOIS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2023

OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa
para a Aquisição de Saneante Hospitalar. Recebimento das Propostas: das 09h00min do dia
29 de agosto de 2023, às 09h30min do dia 11 de setembro de 2023. Abertura e
Julgamento das Propostas: das 09h31min às 09h59 do dia 11 de setembro de 2023. Início
da Sessão de Disputa de Preços: às 10h00min do dia 11 de setembro de 2023. Informações
Complementares: O edital completo poderá ser examinado através da Plataforma onde
será processado: Bolsa de Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com Maiores
Informações: e-mail comprasjag@gmail.com. Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva-PR, 25 de agosto de 2023.
PATRÍCIA DE SOUZA SETTER

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOBATO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O MUNICÍPIO de LOBATO/PR torna público que às 09h00min do dia 19 de
setembro de 2023 dará início à sessão, de conformidade com a Lei Federal n° 10.520 de
17 de julho de 2002, Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, Lei
complementar 123/2006 (alterada pela Lei complementar 147/2014), Decreto Federal nº
10.024, de 20 de setembro de 2019, Decretos Municipais nº. 044/2007, nº 045/2007
(alterado pelo Decreto Municipal nº 602, de 17 de junho de 2020), Decreto Municipal nº
189/2018, e demais legislações e normas regulamentares aplicáveis à espécie e às
condições e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos, por meio do
Departamento de Licitação, realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Através da plataforma BLL, endereço:
www.bllcompras.org.br, onde as propostas deverão ser encaminhadas exclusivamente por
meio do sistema eletrônico até às 08h20min, para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E
EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ARTESANATO VISANDO A MANUTENÇÃO DA
OFICINA DE ARTESANATO DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL ÀS
FAMÍLIAS - PAIF, E DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV.
PREÇO TOTAL MÁXIMO R$ 21.603,98 (Vinte e um mil, seiscentos e três reais e noventa e
oito centavos). INFORMAÇÃO/ EDITAL: Informações e esclarecimentos relativos ao edital,
modelos e anexos poderão ser solicitados junto à Pregoeira SIRLENE DE FÁTIMA
DOMINGUES, na Rua Antônio Coletto nº 1260, Lobato, Centro, Cep. 86790-000, Paraná,
Brasil - Telefone: (044) 3249-1414 - E-mail: licitacao-lobato@lobato.pr.gov.br. Eventuais
esclarecimentos técnicos deverão serão encaminhados à Secretaria Municipal de
Assistência Social, e-mail: assistencialobato@gmail.com - Telefone: (044) 3249-1245.

A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderão ser examinados no seguinte endereço
http://www.lobato.pr.gov.br/ - Aba "LICITAÇÕES" - "PREGÃO ELETRÔNICO"; Plataforma BLL,
www.bll.org.br e diretamente no Departamento de Licitação no endereço mencionado
acima, das 8h00 às 12h00 ou das 14h00 às 17 horas.

Lobato-PR, 23 de agosto de 2023.
SIRLENE DE FÁTIMA DOMINGUES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-08-28T00:16:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial